
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Solide Uitzendbureau B.V. 

De besloten vennootschap Solide Uitzendbureau B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: "uitzendbureau, het uitzenden en detacheren van personeel in 
alle sectoren". 

Ik verwijs hiervoor naar mijn achtste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn tiende verslag.

Omzetgegevens

2008: € 276.478,00 (bruto marge)
Meer recente gegevens zijn niet beschikbaar. 

Idem. 

Personeel gemiddeld aantal

Geen. Exploitatie is reeds sedert 2010 gestaakt. 

Idem. 

Saldo einde verslagperiode

€ 8.336,38

€ 14.086,38

€ 18.086,38

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005500:F001

13-11-2012

mr. A.M.H.  van der Poort-Schoenmakers

Curator: mr. E.A.H. ten Berge

Insolventienummer: F.09/12/816

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



€ 3.515,41

Verslagperiode

5 november 2015 tot heden. 

4 mei 2016 tot heden. 

12 november 2016 tot en met 31 mei 2017.

1 juni 2017 tot en met 21 augustus 2017.

22 augustus 2017 tot en met 9 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

11,30 uur.

7,10 uur.

7,90 uur

1,60 uur

5,50 uur

Bestede uren totaal

55,30 uur.

62,40 uur.

70,50 uur

72,10 uur

77,60 uur

Toelichting

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Betreft achtste openbare faillissementsverslag.

Betreft negende openbare faillissementsverslag.

Dit betreft het tiende openbaar faillissementsverslag.

Dit betreft het elfde openbaar faillissementsverslag.

Dit betreft het twaalfde openbaar faillissementsverslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste tot en met zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste tot en met zesde verslag. 

1.2 Winst en verlies

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

1.3 Balanstotaal

Idem. 

Idem. 

1.4 Lopende procedures

Idem. 

Idem. 

1.5 Verzekeringen

Idem. 

Idem. 

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



1.6 Huur

Idem. 

Idem. 

1.7 Oorzaak faillissement

Idem. 

Idem. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag.

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

2.4 Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Idem. 

Idem. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Idem. 

Idem. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Idem. 

Idem. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

Onderzoek Kadaster.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste en tweede verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste en tweede verslag. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Idem. 

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Idem. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Idem. 

Idem. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Idem. 

Idem. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn tweede verslag. 

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs u hiervoor naar mijn eerste verslag. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de schuldsaneringsregelingen van de heer J.P. Boekestein en mevrouw N.A. van den 
Berg, vennoten van een debiteur van de gefailleerde vennootschap, zal nog een uitkering 
volgen, zo heeft de bewindvoerder in die schuldsaneringen mij bericht. De uitkering is echter 
nog niet ontvangen op de faillissementsrekening. 
Voor het overige wordt verwezen naar mijn opmerkingen in mijn eerste tot en met vierde 
verslag alsmede in mijn zesde en zevende verslag. 

Er dient nog een aanzienlijke uitkering te worden ontvangen uit de schuldsaneringsregelingen 
van de heer J.P. Boekestein en mevrouw N.A. van den Berg. 

Tiende verslag: 
Het betreft een bedrag ad € 16.502,56. De betaling is door de bewindvoerder voldaan op de 
bankrekening van een derde. In samenspraak met de (voormalig) bewindvoerder zijn incasso-
inspanningen verricht. Met derden is ter zake een betalingsregeling getroffen. Uit dien hoofde 
is tot op heden een bedrag ad € 4.000,00 voldaan. 

Elfde verslag:
Diverse rappels ten spijt is vooralsnog geen aanvullende betaling in mindering ontvangen. De 
derde is wederom tot betaling aangesproken. 

Twaalfde verslag:
Iedere reactie is uitgebleven. Naar aanleiding daarvan heeft de curator jegens de derde 
strafrechtelijk aangifte gedaan. Voorts heeft de curator de (voormalig) bewindvoerder 
aansprakelijk gesteld. Deze heeft de aansprakelijkheidstelling aan de verzekeraar 
doorgeleid. De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie. 

4.2 Opbrengst

Ik verwijs hiervoor naar mijn vierde verslag. 

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Ik verwijs hiervoor naar mijn vierde verslag.

4.3 Boedelbijdrage

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs u hiervoor naar mijn eerste verslag. 

4.4 Werkzaamheden

Contact / correspondentie met bewindvoerder Boekestein en Van den Berg. 

Contacten/correspondentie met bewindvoerder van Boekestein en Van den Berg.

Geen.

Elfde verslag:
Contacten/correspondentie met bewindvoerder van Boekestein en Van den Berg.

Twaalfde verslag:
- Correspondentie met de (voormalig) bewindvoerder van Boekestein en Van den Berg.
- Correspondentie met fraudemeldpunt.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste en mijn zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste en mijn zesde verslag. 

5.2 Leasecontracten

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Idem. 

Idem. 

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

Idem. 

Idem. 

5.5 Boedelbijdragen

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 

Geen. 

Tot op heden geen aanspraak op gemaakt. 

5.7 Retentierechten

Eveneens geen. 

Eveneens geen. 

Tot op heden geen aanspraak op gemaakt. 

5.8 Reclamerechten

Idem. 

Idem. 

Tot op heden geen aanspraak op gemaakt. 

5.9 Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

Correspondentie met banken.

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Idem. 

Idem. 

Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Idem. 

Idem. 

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Idem. 

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Idem. 

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Idem. 

Idem. 

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft aan mij kenbaar gemaakt, dat hij de 
ontbrekende administratie niet meer bij mij zal kunnen aanleveren. Hierover heeft vervolgens 
een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden, waarvoor ik u verder verwijs sub 7.5 van 
dit verslag. 
Voor het overige verwijs ik naar mijn opmerkingen in mijn eerste, tweede, zesde en zevende 
verslag.

Ik verwijs hiervoor naar mijn opmerkingen sub 7.1 van het achtste verslag alsmede sub 7.5 
van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Idem. 

Idem. 

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn zesde verslag. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zoals sub 7.1 van dit verslag reeds opgemerkt, heeft de bestuurder van de gefailleerde 
vennootschap aan mij kenbaar gemaakt, dat hij de ontbrekende administratie over de jaren 
voorafgaande aan het faillissement niet meer bij mij kan aanleveren. Zoals voorts in mijn 
eerste verslag sub 7.2 reeds is opgemerkt, hebben er vanaf het jaar 2009 geen deponeringen 
meer plaatsgevonden en zijn de jaarstukken over het jaar 2008 eerst op 4 maart 2011 
gedeponeerd, derhalve veel te laat. Gelet op voormelde feiten en omstandigheden heb ik de 
bestuurder van de gefailleerde vennootschap vervolgens aansprakelijk gesteld voor het bedrag 
van het tekort en heeft er daarna een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden. Tijdens 
deze bespreking ben ik - onder voorbehoud van goedkeuring van de Rechter-commissaris - tot 
een regeling met de bestuurder gekomen, namelijk de betaling door de bestuurder aan de 
boedel van een bedrag van € 8.250,00 tegen finale kwijting. Op 15 april jl. heeft de Rechter-
commissaris aan mij machtiging verleend om de met de bestuurder getroffen regeling aan te 
gaan. Met betrekking tot het aan de boedel te betalen bedrag ben ik met de bestuurder een 
betalingsregeling overeengekomen, waarbij de eerste termijn door de bestuurder inmiddels is 
voldaan op de faillissementsrekening. Volgens de gemaakte betalingsafspraak zal de laatste 
termijn begin november 2016 door de bestuurder worden voldaan op de faillissementsrekening 
en zal dit faillissement vervolgens afgewikkeld kunnen worden. 

Het volledige met de bestuurder overeengekomen bedrag ad € 8.250,00 is inmiddels 
ontvangen op de faillissementsrekening, zodat deze kwestie is afgewikkeld. 

7.6 Paulianeus handelen

Ik verwijs ter zake naar mijn opmerkingen in mijn zevende verslag. De situatie is ongewijzigd. 

Situatie ongewijzigd ten opzichte van mijn zevende verslag. 

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie met bestuurder, bespreking met bestuurder, correspondentie met de 
Rechter-commissaris, monitoren of de gemaakte betalingsafspraak door de bestuurder correct 
wordt nagekomen. 

Monitoren of de gemaakte betalingsafspraak door de bestuurder correct werd nagekomen. 

Geen.

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Geen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet ingediend. 

Niet ingediend. 

Niet ingediend. 

Elfde verslag:
Geen wijzigingen.

Twaalfde verslag:
Geen wijzigingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 266.741,39

€ 266.741,39 

Ongewijzigd ten opzichte van mijn negende verslag.

Elfde verslag:
Ongewijzigd ten opzichte van mijn tiende verslag.

Twaalfde verslag:
Ongewijzigd ten opzichte van mijn elfde verslag. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet ingediend. 

Niet ingediend. 

Niet ingediend.   

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Elfde  verslag:
Geen wijzigingen.

Twaalfde verslag:
Geen wijzigingen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Eveneens niet ingediend. 

Eveneens niet ingediend. 

Eveneens niet ingediend

Elfde verslag:
Geen wijzigingen. 

Twaalfde verslag:
Geen wijzigingen. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

11

Ongewijzigd ten opzichte van mijn negende verslag.

Elfde verslag:
Ongewijzigd ten opzichte van mijn tiende verslag.

Twaalfde verslag:
Ongewijzigd ten opzichte van mijn elfde verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 65.215,52

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



€ 65.215,52

Eveneens ongewijzigd ten opzichte van mijn negende verslag.

Elfde verslag:
Eveneens ongewijzigd ten opzichte van mijn tiende verslag.

Twaalfde verslag:
Eveneens ongewijzigd ten opzichte van mijn elfde verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting een vereenvoudigde afwikkeling. 

Naar verwachting een vereenvoudigde afwikkeling. 

Naar verwachting een vereenvoudigde afwikkeling.

Elfde verslag:
Naar verwachting kan het faillissement te zijner tijd vereenvoudigd worden afgewikkeld.

Twaalfde verslag:
Naar verwachting kan het faillissement te zijner tijd vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

Geen.

Geen.

Geen.

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Ik verwijs hiervoor naar mijn eerste verslag. 

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Idem. 

Idem. 

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Idem. 

Idem. 

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

Geen. 

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Dit faillissement zal naar verwachting aan het einde van 2016 kunnen worden afgewikkeld. 

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Nog niet bekend. Het wachten is op de uitkering uit de schuldsaneringsregelingen van de heer 
J.P. Boekestein en mevrouw N.A. van den Berg.

 

10.2 Plan van aanpak

Na ontvangst van de betaling van de resterende termijnen van de met de bestuurder getroffen 
regeling kan dit faillissement worden afgewikkeld. 

Ik verwijs naar mijn opmerkingen sub 10.1 van dit verslag. 

Na ontvangst van de betaling van de resterende termijnen van de met de bestuurder getroffen 
regeling, kan dit faillissement worden afgewikkeld. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over zes maanden. 

Over zes maanden of eerder, zulks afhankelijk van de ontvangst van de in artikel 10.1 
genoemde uitkering.

Over zes maanden of eerder, zulks afhankelijk van de ontvangst van de in artikel 10.1 
genoemde uitkering. 

10 februari 2018

10.4 Werkzaamheden

Vide mijn opmerkingen sub 10.2 van dit verslag. 

Ik verwijs wederom naar mijn opmerkingen sub 10.1 van dit verslag. 

Afwikkeling (betalings) regeling. Na afwikkeling daarvan kan afwikkeling van het faillissement 
plaats vinden. 

Elfde verslag:
Na afwikkeling van de getroffen betalingsregeling kan verdere afwikkeling plaatsvinden.

Twaalfde verslag:
- Afwikkeling aangifte jegens een derde;
- aansprakelijkstelling van de (voormalig) bewindvoerder. 
- Na afwikkeling daarvan kan verdere afwikkeling plaatsvinden. 

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4


